2022年 12月 26日

 各 位

ＣＫＤ株式会社

https://www.ckd.co.jp/

ＣＫＤ株式会社（本社：愛知県小牧市、代表取締役社長：奥岡 克仁）は、当社東北

工場（宮城県黒川郡大衡村）に隣接する工場の土地・建物（以下「本不動産」）を取得

しましたのでお知らせいたします。

当社は、中長期的な成長や企業価値向上を考え、将来に向けた事業基盤を築くた

めの投資を進めております。本不動産は、半導体分野の需要拡大を見据え、生産体

制の強化を目的に半導体製造装置向けの機器製品の生産工場として迅速に拡充を図

ります。

＜本不動産の概要＞

所在地 宮城県黒川郡大衡村松の平 2丁目 21,22

敷地面積    約 71,000 ㎡

（現東北工場面積の約 2倍）

建屋面積    約 18,000 ㎡

不動産取得日  2022年 12月 23日

稼働開始予定  2023年度

総投資額    約 72億円

以 上

＜リリースに関する問合せ先＞

ＣＫＤ株式会社

サスティナビリティ推進部 広報・ブランディンググループ

メールアドレス ckdkouhou@ckd.co.jp

TEL 0568－74－1234、FAX 0568－74－1313

東北工場の隣接不動産取得について

https://www.ckd.co.jp/